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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 24. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 226 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 

Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr.226:  

’’Vil ministeren oplyse, hvornår de nationale retningslinjer for den rehabilite-

rende indsats for mennesker med spiseforstyrrelser foreligger?” 

 

Svar: 

Jeg går ud fra, at der henvises til den nationale kliniske retningslinje Rehabili-

terende indsatser til patienter med svære spiseforstyrrelser i regi af Sund-

hedsstyrelsen.  

 

Der er i regi af Socialstyrelsen påbegyndt udarbejdelse af en tilsvarende ret-

ningslinje. Det er derfor under overvejelse, hvorvidt den nationale kliniske ret-

ningslinje om samme emne i regi af Sundhedsstyrelsen skal udgå. 

 

Uddybende hertil har Sundhedsstyrelsen oplyst følgende:   

 

”Sundhedsstyrelsen udvælger emner for NKR på baggrund af indsendte em-

neforslag. Sundhedsstyrelsen modtog i forbindelse med emneindsamling 2013 

forslag til udarbejdelse af NKR indenfor spiseforstyrrelser meget bredt.  

 

I dialog med faglige miljøer blev bl.a. rehabiliterende indsatser til patienter med 

spiseforstyrrelse udpeget som et relevant fokusområde, og det blev vedtaget 

som NKR emne.  

 

Sundhedsstyrelsen blev dog opmærksom på, at Socialstyrelsen skulle igang-

sætte et arbejde med udarbejdelse af kliniske retningslinjer for rehabilitering af 

mennesker med svære spiseforstyrrelser.  De to styrelser indgik i en dialog 

med henblik på at sikre koordinering af indsatser, hvilket har medført at Sund-

hedsstyrelsen er repræsenteret i reference- og styregruppe vedr. Socialstyrel-

sens publikation, og Socialstyrelsen er repræsenteret i referencegruppen for 

NKR bulimi.  

 

I den sammenhæng er det blevet klart, at det forekommer mere hensigtsmæs-

sigt at Sundhedsstyrelsen udarbejder en NKR indenfor et andet emne. Valg af 

emner for NKR pågår aktuelt, og Sundhedsstyrelsen kan oplyse at et andet 

emne indenfor spiseforstyrrelsesområdet indgår i den aktuelle emnerunde” 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sarah Bang Refberg 

 


